舆情信息专报
（2014年3月24日  NO：03030）

报：江西省委宣传部            共青城市委宣传部（15387725659）

关于共青城市第一季度舆情分析报告
的反映
      1-3月份，舆情信息监测平台监测舆情事件7起，涉事单位分别为公安局2起，江益镇1起，广电2起，大学城1起，苏家档乡1起。

1、发贴时间：1月2日 标题：车祸肇事者拒付医药费 九江共青交警不作为 首发媒体：大江网 舆情等级：3级

   处理结果：共青城市关于《车祸肇事者拒付医药费 九江共青交警不作为》一贴的回复

   1月2日，网友受害者曝料，11月29日在共青城发生交通事故后，肇事者拒垫付医药费，交警未积极介入。我市交警部门回复：依据交通安全法律法规以及事故处理的方面的规章，均没有赋予事故处理部门在民事赔偿上的强制力。只能是动员肇事者支付伤者的医疗费用。如果肇事者无力预付或者拒绝预付，受害者只能通过诉讼解决。车辆没有保险或者保险不够赔偿，在放车前就要向法院申请诉前保全。因为一旦检验鉴定结束，车辆就要发还。交警的职权是勘查事故现场、调查事故证据材料、认定事故责任，依法处罚交通事故责任者，根据双方的申请调解交通事故。在2004年安全法实施前，交警可以指定预付医疗费，拒绝预付的，强制扣留车辆至调解终结。后来取消了，交警没有这个权力了。

   在当事人发生误解后，我市交警部门依然多次向其解释交警部门职责，并积极向当事人提出事故解决办法。据最新交警部门回应，目前，当事人已消除误解并按程序处理此次交通事故纠纷。

2、发贴时间：1月6日 标题：共青城市江益镇政府强拆魏家组8户村民的房子 首发媒体：九江新闻网 舆情等级：4级
处理结果：回复说明属违章建筑

3、发贴时间：1月23日 标题：共青大学城起航 南昌4所大学与共青城签订合作协议 首发媒体：江南都市报、大江网、今视网等

处理结果：舆情走势平稳，反响较好

4、发贴时间：1月28日 标题：共青城市广电网络分公司违背八项规定  首发媒体：大江网  舆情等级：3级
处理结果：共青城市广电网络分公司关于《广电网络公司违背八项规定》一贴的回复

衷心感谢广大网友对共青城市广电网络分公司的关心与支持。1月29日，网友“大爱无边”投诉我公司自收自支，无人监管，违背八项规定。我公司接到该贴后，高度重视，并展开自查，现就有关情况回复如下：

根据全省文化体制改革要求，共青城市广电网络分公司于2012年5月31日正式挂牌成立,属江西省广电网络公司下属企业单位。因网络整合及其他相关事宜还未完备，经省广电网络公司同意，目前我公司在过渡时期实行自收自支、收支两条线运行管理。在财务管理上，财务收支、工资奖金发放等均严格按照省广电网络的规定执行，并接受省广电网络的监督。公司不存在过年发奖金一万多的违规行为。

广电网络事业的发展离不开社会各界的关注和支持。共青城市广电网络分公司将虚心听取市民和网友的意见，加强沟通，及时公开相关信息，接受市民和网友的监督。再次感谢广大市民和网友们的关注和支持。

5、发贴时间：1月28日、3月21日 标题：为什么共青城看不到数字电视 首发媒体：大江网  舆情等级：3级
处理结果：共青城市广电网络分公司关于《为什么共青城看不到数字电视？》一帖的回复

衷心感谢网友对共青城市数字电视的关注。我公司接到该帖后，高度重视，现就有关情况回复如下：

根据全省文化体制改革的要求，共青城市广电网络分公司于2012年5月31日正式挂牌成立。因网络整合及其他相关事宜还未完备，我公司目前还没有正式运作，尚属过渡时期。目前，共青城市数字电视整体平移的各项准备工作已基本就绪。下一步，我公司将积极与省广电网络公司协调和沟通，争取使我公司尽快进行正式运作，全面启动共青城市数字电视平移工程，让共青城市广大市民早日看上数字电视。

再次感谢广大市民和网友们的关注和支持。

6、发贴时间： 3月11日 标题：甘露派出所接警态度差  首发媒体：新浪微博  舆情等级：3级

处理结果：3月12日上午，我局获悉有网友在新浪微博上反映甘露派出所民警在受理群众报警时态度差的情况后，我局高度重视，立即指示指挥中心迅速查清情况，弄清真相。随后，甘露派出所迅速召开所务会启动倒查机制，找到当事民警和报案人（发帖的网友）了解当时报警情况。

据调查：2014年3月9日晚，家住甘露镇双塘村的王春媚女士（发帖的网友）来甘露派出所报案称有人向其发短信进行威胁。接警民警王日迅速向其询问具体情况，经了解，王春媚女士系福建人，来到江西与共青城市甘露镇双塘村民官敏结为夫妻，2013年来夫妻感情逐渐不和，双方正在分居闹离婚。王春媚女士最近手机上经常接到一个自称叫郭星山的人发来的短信。郭星山自称是官敏的朋友，要求其与官敏离婚，与他成为“男女朋友”。在王春媚女士多次通过短信警告后，一个又自称是郭星山老婆的人通过短信对王春媚女士进行辱骂，说王春媚女士勾引其老公，而后王春媚女士的老公官敏又发短信对王春媚女士说如果王春媚在共青城被打，他不负责。至此，王春媚女士认为有人对其人身安全发出威胁，就来甘露派出所报案。当事接警民警王日综合了解情况后分析王春媚女士只是在猜疑，于是将情况详细登记好后，打电话给自称是郭星山的人，想核实情况。接电话的是一名女子，但她称自己不认识郭星山。由于王春媚女士到派出所时已到夜晚十点，民警无法核实该电话是否为郭星山本人的号码，就告知王春媚将通过其他途径调取该号码的相关信息，并将继续调查此事。

了解清楚当时情况后，3月12日上午11时，甘露派出所余孝才所长带领当事值班民警王日来到王春媚女士家，上门向其进行解释说明。当事值班民警王日也对自己的话语对王春媚女士产生的误会做出了解释说明，并道歉。余孝才所长还当场将自己的警民联系卡发放给王春媚女士，告知王春媚女士有事可以打电话联系他。

对王春媚女士反映的情况，甘露派出所将继续通过其他途径进行调取查实。

7、发贴时间： 3月21日 标题：星子县苏家当乡和泽泉乡很多群众对政府在落实共青城市行政区划问题上打折扣的做法表示不满 首发媒体：大江网  舆情等级：3级

处理结果：密切关注事情进展并提请九江市协助

从一季度舆情事件看，沟通不畅、吐嘈不满3起，分别为九江共青交警不作为、共青城市广电网络分公司违背八项规定、甘露派出所接警态度差，处理建议：加强沟通、及时沟通，改进工作态度，提高群众满意度；无理诉求1起，为江益镇强拆魏家组，处理建议：坚决打击不法行为，维护公平正义，同时加强沟通，争取群众支持；工作监督2起，分别为共青为什么看不到数字电视、星子县苏家当乡和泽泉乡很多群众对政府在落实共青城市行政区划问题上打折扣的做法表示不满，处理建议：转交相关部门，督促加快工作进度；同时要求相关部门多想办法、多方联动，加强与上级部门联系，争取早日落实。

              （共青城市委宣传部 朱丽兰 332020 3月24日）